
昨今、電子化が進んできたとは言え、まだまだ紙の書類も多いで
すよね。紙の書類の悩みといえば、「管理が大変」「保管が大変」
などが挙げられると思います。株式会社東洋 オフィスソリュー
ションブログでは、そんなお悩みを解決する文書管理システム
「Therefore」をご紹介しています。紙の書類をクラウドに保管
して、必要な時にすぐに目的の書類を見つけ出すことができると
いうシステムです。クラウドですので、もちろん外出先から書類
を閲覧することも可能です。

東洋の各部署からのとっておき情報満載！

�������

情報管理ソリューション「Therefore」のご紹介
https://office.toyo-group.co.jp/topics/11906/

オフィスソリューションブログより

情報管理ソリューション「The r e f o r e」のご紹介

INFORMAT IONINFORMAT ION

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。
弊社では、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態
宣言後、社員の時差出勤に伴い、電話対応時間を拡大し
ておりましたが、１０月１日より下記の通りに変更いた
しました。

■電話対応時間　9：00～ 17：30

引き続き、今後も適切な感染拡大防止対策を実施継続し、
サービスの向上に努めてまいります。
コロナウイルスの1日も早い収束と、被害を受けられて
いる方々のご快復をお祈り申し上げます。

公式 Instagram始めました！
より多くの方へ弊社を知っていただく事を目的に、

企業情報や社員目線のオススメ情報を発信していきます。
是非フォローをお願いします！

Follw me!

www.instagram.com/toyocoltd/



□ A　S　部　〒607-8145　京都市山科区東野八反畑町 21　TEL  （075）501-6616　FAX  （075）592-3030
□ 本　　社　〒607-8145　京都市山科区東野八反畑町 21　TEL  （075）591-5111　FAX  （075）501-1400

□ 舞鶴支店　〒624-0914　舞鶴市字下安久小字小分 993　TEL  （0773）78-5111　FAX  （0773）78-5100
□ 滋賀支店　〒525-0027　草津市野村 2 丁目 12 - 2 4　TEL  （077）562-7305　FAX  （077）562-7322

データの
二重打ちから解放！ 管理運用もラクラク！データベースの利活用！

カスタマイズでもっと便利に。

データ 二重打ちから
企業様へ

の

解放されたい

例えば、売上レポートや商品別の売り上げラ
ンキングも、クリック一つで作成可能！リアル
タイムで状況把握ができ、ビジネスにも貢献
します。もし今まで、わざわざエクセルでエク
スポートして二次加工を行っていたのであれ
ば、その作成時間も削減できます。

データベースを一元化することで、
一度入力されれば、データは引用
できます。面倒な二重打ちから解
放され、その分業務のスピードが
アップ！入力していた時間分、まる
まる残業削減も可能です。

今まで複数のエクセルで管理してい
たのであれば、もう複数のファイル
を修正したり、最新のファイルがわ
からないというイライラからも解放
されます。また、バックアップも取
りやすくなるので、もしもの時も安
心です。

顧客データが
多すぎて
どれが最新か
わからない！

いつも情報を
二重打ち
するのが手間

データベースは
管理できていない
エクセルのみ

xlsx

『業務の帰属化』

『残業時間が増える』

『管理ができず業務ミスを誘発』

このままでは

株式会社東洋は、業務アプリ開発ソフトウェア
「FileMaker」開発元クラリス社の

正規パートナーです。

お気軽に
ご連絡ください！

弊社のエンジニアが直接ヒアリングを行い、
貴社に最適なデータベースを制作いたします。

データベースの
一元管理をすることで
課題の改善もでき、
もっと便利に業務が
進むツールになります！

WEBサイトはこちら


